РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       14.08.2014	                                    № 109                                                   х. Гуково
О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 29.10.2013 № 152 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 25.07.2014 № 70 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 17.12.2013 № 53 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения  от 29.10.2013 № 152 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения							Г.В. Щербаков

Приложение
к постановлению
Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 14.08.2014 № 109
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 29.10.2013 № 152 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»

1. В муниципальной программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
 	«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 22 148,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 809,1 тыс. руб.;
2015 год – 2 983,2 тыс. руб.;
2016 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2017 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2018 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2019 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2020 год – 3 271,2 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 67,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 67,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 22 081,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 742,1 тыс. руб.;
2015 год – 2 983,2 тыс. руб.;
2016 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2017 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2018 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2019 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2020 год – 3 271,2 тыс. руб.»;
2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 22 148,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 809,1 тыс. руб.;
2015 год – 2 983,2 тыс. руб.;
2016 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2017 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2018 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2019 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2020 год – 3 271,2 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 67,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 67,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 22 081,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2 742,1 тыс. руб.;
2015 год – 2 983,2 тыс. руб.;
2016 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2017 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2018 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2019 год – 3 271,2 тыс. руб.;
2020 год – 3 271,2 тыс. руб.»;

3. В Подпрограмме 2. «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры»:
3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 16 004,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2 059,4 тыс. руб.;
2015 год – 2 160,7 тыс. руб.;
2016 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2017 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2018 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2019 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2020 год – 2 356,8 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 67,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 67,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 15 937,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 992,4 тыс. руб.;
2015 год – 2 160,7 тыс. руб.;
2016 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2017 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2018 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2019 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2020 год – 2 356,8 тыс. руб.»;
3.2. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Характеристика основных мероприятий
подпрограммы муниципальной программы
Подпрограммой «Организация досуга» предполагается реализация следующих основных мероприятий:
1. Основное мероприятие: «Развитие культурно-досуговой деятельности».
Реализация мероприятия направленна на развитие культурно-досуговой деятельности в Гуково-Гнилушевском сельском поселении. В состав мероприятия включено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Гуково-Гнилушевский сельский Дом культуры».
2. Основное мероприятие: «Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры».
Реализация мероприятия направленна на увеличение материально-технического оснащения муниципальных учреждений культуры.
Основные мероприятия Подпрограммы, ожидаемый непосредственный результат от ее реализации, сроки реализации, приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.
В рамках реализации Подпрограммы предусмотрено оказание муниципальных услуг. Информация о сводных значениях показателей муниципальных заданий представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
 3.3. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 16 004,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2 059,4 тыс. руб.;
2015 год – 2 160,7 тыс. руб.;
2016 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2017 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2018 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2019 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2020 год – 2 356,8 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 67,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 67,0 тыс. руб.;
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 15 937,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 992,4 тыс. руб.;
2015 год – 2 160,7 тыс. руб.;
2016 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2017 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2018 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2019 год – 2 356,8 тыс. руб.;
2020 год – 2 356,8 тыс. руб.»;

4. Приложение № 2 к муниципальной  программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Развитие культуры»
Перечень подпрограмм,
 основных мероприятий муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения
 «Развитие культуры»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализа-ции
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Библиотечное обслуживание»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Развитие библиотечного дела
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, муниципальное бюджетное учреждение культуры Красносулинского района «Библиотека Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	2014
	2020
	обеспечение доступа населения к библиотечному фонду;
применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	ухудшение организации предоставления населению услуг по библиотечному обслуживанию, сокращение доступа населения к информации
	1; 3; 1.1; 1.2

	Подпрограмма 2. «Организация досуга»

	2.
	Основное мероприятие 2.1.
Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гуково-Гнилушевский сельский Дом культуры»
	2014
	2020
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуры, развивать свои творческие способности
	2,3; 2,1

	3.
	Основное мероприятие 2.2.
Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гуково-Гнилушевский сельский Дом культуры»
	2014
	2020
	увеличение  материально-технического оснащения муниципальных учреждений культуры
	недостаточное материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры
	2; 2,1

»;
5. Приложение № 4 к муниципальной  программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на
реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего:
Ответственный исполнитель – Админист-рация Гуково-Гнилушевс-кого сельского поселения,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2 809,1
	2 983,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2

	МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	2 059,4
	2 160,7
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8

	МБУК КСР «БГГСП»
	951
	X
	X
	X
	749,7
	822,5
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4

	Подпрограмма 1.
	«Библиотечное обслуживание»
	Всего:
Ответственный исполнитель – Админист-рация Гуково-Гнилушевс-кого сельского поселения,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	749,7
	822,5
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4

	Основное
мероприятие 1.1
	Развитие библи-отечного дела
	МБУК КСР «БГГСП»
	951
	X
	X
	X
	749,7
	822,5
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4

	Подпрограмма 2.
	«Организация досуга»
	Всего:
Ответственный исполнитель – Админист-рация Гуково-Гнилушевс-кого сельского поселения,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2 059,4
	2 160,7
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8

	Основное
мероприятие 2.1

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1 992,4
	2 160,7
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8

	Основное
мероприятие 2.2

	Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры.
	МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

6. Приложение № 5 к муниципальной  программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2 809,1
	2 983,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	67,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	2 742,1
	2 983,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2
	3 271,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Библиотечное обслуживание»
	всего
	749,7
	822,5
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	749,7
	822,5
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4
	914,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Организация досуга»
	всего
	2 059,4
	2 160,7
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	67,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1 992,4
	2 160,7
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8
	2 356,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».